
 

 Zpravodaj 

Domova Modrý kámen 

 

 

Vydáno: Říjen 2024 

Zpravodaj vychází interně a je určen klientům  

Domova Modrý kámen, p. s. s. 

 

 



V měsíci říjnu s námi oslaví své narozeniny: 

Bázlerová Zdenka, Brožová Dagmar, Hauserová Jarmila, Karásková Libuše, 

Macková Jarmila, Macek Ladislav, Paříková Marie, Šárog Štefan. 

Přejeme jim vše nejlepší, pevné zdraví, lásku a spokojenost. 

 

 

V měsíci září jsme mezi námi přivítali nové klienty: 

Růtová Blanka – ubytována na oddělení Přízemí 

Hanzlová Věra – ubytována na oddělení I. patro 

Nové klienty u nás vřele vítáme. 

 

 

 

 

 

 

V měsíci září Domov Modrý kámen opustili: 

Holatová Běla – oddělení Přízemí 

Kundrátová Miluše – oddělení I. patro 

Věnujme jim tichou vzpomínku.  

 

 

 



Novinky z Domova Modrý kámen 

 

Jako každý rok první týden v říjnu začal TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

pod záštitou Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR. Tento týden je pro 

naše klienty nabitý bohatým doprovodným programem. Ale tak nějak cítím sama 

za sebe, že bych především chtěla poděkovat všem zaměstnancům, kteří v 

sociálních službách pracují, ať je to na jakékoliv pozici. Všichni dohromady tvoří 

tým lidí, kteří se snaží seniorům v našem Domově Modrý kámen vytvořit 

DOMOV v pravém slova smyslu. Z mého pohledu je jejich práce společensky 

velmi nedoceněná a zatím nemá takovou prestiž, kterou by si právem zasloužila. 

A tak aspoň touto cestou bych všem našim zaměstnancům ráda vyjádřila úctu a 

respekt k tomu, co dělají. DĚKUJI ZA VŠECHNY NAŠE KLIENTY, JEJICH 

RODINY A BLÍZKÉ ZA TO, ŽE TU PRO NĚ JSTE SE SDRCEM NA DLANI!!!  

 

Vaše ředitelka  

 

 

 

 



Kvalitu poskytované péče se snažíme zvyšovat nejen dodržováním 

nastavených standardů, ale i zajištěním pracovních pomůcek. Pomůcky by v první 

řadě měly zajišťovat komfort pro naše klienty a v druhé co nejvíce usnadnit práci 

pečujícímu personálu. V minulém měsíci jsme jednu takovou pomůcku pro naše 

zařízení zakoupili. Jedná se o vakový zvedák s integrovanou váhou. Bude velkým 

pomocníkem pečujícímu personálu v manipulaci s imobilním klientem. Lze ho 

použít na přemístění na vozík, lehátko apod. Ale i v případě pádu, když personál 

není schopen klienta ležícího na zemi zvednout ani ve větším počtu osob. Také 

pro pravidelné vážení imobilních klientů. Manipulace s ním je zcela jednoduchá 

a ovládat lze téměř jednou rukou. Všem jeho přednostem odpovídá i cena. Jen pro 

vaši představu – cena zvedáku s integrovanou váhou je 425 000 Kč. Pojďme se 

společně podívat jak probíhalo zaškolení v jeho používání, které si pečující 

personál vyzkoušel na vlastní kůži       Ať všem slouží ku prospěchu!  

 

     

   

 



A teď už se můžeme vrhnout na přehled akcí za měsíc září. 

V našich aktivizačních klubovnách a dílně mají klienti opravdu napilno. 

Každý den si pro ně naše aktivizační pracovnice Pavlína, Monika a Irena 

připravují nové a nové nápady. Pojďme se na ně společně podívat.  

 

   

 

 

   

 



   

 

   

 

 



   

 

   

 

 



   

   

    

 



    

 

    

 

 



 

   

 

 

  

 



Čistě spontánní nápad: Naši klienti se pustili do vaření dýňové polévky. 

Vůně se linula celým domovem, protože ji vylepšili o smaženou slaninku. Musím 

tedy říct, že byla naprosto vynikající. Všichni si ji nesmírně pochvalovali. I 

zaměstnanci, kteří také dostali ochutnat. Tento počin nám vnuknul skvělý nápad 

na další aktivitu pro naše klienty. Do pravidelných aktivit jsme zahrnuli 1 x za 14 

dnů akci s názvem: VAŘENÍ S LENKOU. Zde si vybraní klienti vždy mohou 

uvařit to, na co mají chuť. Účastníci na této aktivitě se budou střídat, takže 

příležitost dostane každý, kdo o to bude mít zájem.  

 

    

    



    

 

A pro velký úspěch vaření bramboračky 

 

 

 

 



 

 

    

 

 

 

 



A teď už přišla řada na kulturu       V září jsme u nás v domově přivítali 

Duo Ruggieri se svým pěveckým a tanečním vystoupením. A dále se svým 

představením JARMAREČNÍ TRDLO k nám zavítali členové Nezávislého 

divadla Holé Vrchy. 

 

    

 

   

 



A také se u nás volilo. Někteří klienti splnili svou občanskou povinnost a 

projevili zájem svým hlasem ovlivnit dění v ČR       

 

 

 



 

 

 

 

 



Vyrazili jsme také na výlet do Leteckého muzea 

 

         

 

 



   

 

 

 

   

 

 

 

 

 



Moc děkuji za skvělý nápad pečovatelek z oddělení Přízemí trochu změnit 

středeční kavárnu výjimečně na středeční BUŘTÁRNU  Myslím, že se akce 

nadmíru vydařila. Upřímně děkuji všem zaměstnancům, kteří se na akci podíleli.  

  

  



   

 

 



 

 



 

 



A závěrem něco pro bystré hlavičky       

 

                                                                         
1. Dovnitř jde tvrdá, ven měkká a silně do ní foukáme. Co je to?  

2. Čím více z ní ubereme, tím větší se stává. Co je to?  

3.     Má moře bez vody, lesy bez dřeva, pouště bez písku a domy bez cihel. Co je to?  

4.      Je jen tam, kde je světlo, ale zmizí, pokud se na něj světlo přímo zaměří. Co je to?  

5.    Pochází to z dolu, je to obklopené dřevem a každý to používá. Co je to?  

6. Jak můžete za někým stát a on bude zároveň stát za vámi?  

7. Co můžete držet pouze v pravé ruce a nikdy ne v levé?  

8. Cestuje to kolem světa, aniž to vyšlo ze svého kouta. Co je to?  

9.    Předtím, než byl objeven Mount Everest, co byl nejvyšší vrchol Země?  

Odpovědi:  

1. Žvýkačka 

2. Díra 

3. Mapa 

4. Stín 

5. Tuha v tužce 

6. Stojíte k sobě otočení zády 

7. Levou ruku 

8. Poštovní známka 

9. Mount Everest, jen stále neobjevený 

 

Doufám, že jste vše uhodli a slibuji,  

že v příštím čísle zase vaše mozkové závity trochu potrápíme       

 



PODZIM otvírá studená vrátka,  

přichází potichu mezi nás zkrátka.  

Listy vzaly si barevné pláště,  

žlutá a červená sluší jim zvláště.  

Přeji Vám všem krásné dny podzimní,  

ať Vás příjemně ovlivní.  

Ať máte radost z každého dne,  

kdy Vám slunko vysvitne.  

 

 

 

Vaše ředitelka  

Bc. Renata Poláková, DiS.  


